
3. Interventionsteam på Nørrebro og i Tingbjerg (Fællesindstilling) (2009-70690)
Som led i Beskæftigelsesaftalen 2009/2010 skal der implementeres forsøg med 
tværforvaltningssamarbejde om interventionsteam for kriminalitetsramte familier på Nørrebro og i 
Tingbjerg. 

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Børne- og Ungdomsforvaltningen, 
Socialforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

At Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, Børne- og Ungdomsudvalget og 1.
Socialudvalget godkender ansøgning – og model – for implementering af 
interventionsteam på Nørrebro og i Tingbjerg. 

Problemstilling

Med Beskæftigelsesaftalen 2009/2010 er det aftalt, at der bl.a. iværksættes forsøg med 
interventionsteam som led i indsatsen for at minimere rekrutteringsgrundlaget for banderne og skabe 
nye tilbud for kriminalitetsramte unge, som baner vejen til beskæftigelse og uddannelse. 

Samtidig har Integrationsministeren opfordret til afgivelse af ansøgninger til puljen ”partnerskaber 
om ungestrategier”. Puljen støtter projekter, der modvirker marginalise-ring blandt nydanske børn og 
unge samt bidrage til inklusion og deltagelse for alle. Puljen prioriterer bl.a. indsats overfor 
kriminelle og nydanske unge på kanten af arbejdsmarkedet og uddannelsessystemet. Puljen yder 
maksimalt støtte på 6 mill. kr. over 4 år. Som led i projektet indgås partnerskabsaftale i løbet af 
efteråret 2009 med start fra 2010. Partnerskabsaftalen løber for 2 år og kan forlænges for yderligere 
2 år. 

Det forventes, at en overvejende del af de unge vil have etnisk minoritetsbaggrund, hvorfor 
marginalisering af nydanske børn og unge vil være en væsentlig problemstilling. Der vil dog også 
være familier med dansk etnisk baggrund, som vil blive omfattet af forsøget. 

Løsning

På ovenstående baggrund har Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen, Børne- og 
Ungdomsforvaltningen og Socialforvaltningen udarbejdet ansøgning – og model – for 
implementering af interventionsteam på Nørrebro og i Tingbjerg. Ansøgningen er afgivet med 
forbehold for politisk godkendelse, herunder godkendelse af budget 2010. 

Brug af interventionsteam som metode til at bryde udsatte unges kriminelle adfærd er inspireret fra 
Rotterdams Hotspotsindsats, der har gode erfaringer med anvendelsen af systematisk koordination 
omkring kriminalitetstruede familier på tværs af faggrupper i kommunen. 

Københavns Kommune er med afsæt i disse erfaringer p.t. ved at arbejde med en koordineret indsats 
som led i forsøget med Hotspot i Akacieparken og Sjælør Boulevard (Valby) og det er denne tilgang 



med fokuseret, koordineret og insisterende indsats, der ligger bag ideen med interventionsteams. 

I et interventionsteam varetager en koordinator opgaven med at sikre at alle relevante fagpersoners 
opgaver koordineres med hinanden. Hvert team bliver sammensat omkring den enkelte familie, ud fra 
familiens behov, af koordinatoren. Herudover vil der i forsøget blive trukket på erfaringer fra 
England og fra Kommunens eget projekt ”Familien i Centrum”. 

Forsøget foreslås iværksat i 2010 – 2011 på Nørrebro og i Tingbjerg for kriminalitets-ramte familier 
med børn / unge i SSP-kategori 3 eller 4 (gentagne kriminalitet / person-farlig vold). 

Tanken er at de 10 familier i hvert af distrikterne, som har størst behov for en særlig tværgående 
støtte, indgår i den koordinerede indsats via interventionsteamene. Indsatsen er mest intensiv i 
begyndelsen, hvorefter den enkelte familie – alt efter progression – bliver faset ud af indsatsen, men 
fortsat tilbudt en form for efterværn. Et familieinterventionsforløb forventes at vare ca. 1 år, hvor den 
mest intensive intervention vil ske i de første 6 måneder.  Samlet forventes der hermed i perioden at 
indgå løbende 30 familier i indsatsen. 

Koordinatorerne forankres lokalt i Socialforvaltningen og der nedsættes en styregruppe på 
kontorchefniveau fra de deltagende forvaltninger. Evaluering foreslås varetaget dels via tilknytning af 
intern evaluator mht. metoder og redskaber, dels eksternt i forhold til de kommunaløkonomiske 
konsekvenser, svarende til den eksterne evaluering af Hotspot.  

Der er udarbejdet foreløbig forandringsteori og forslag til krav til aktiviteter, resultater og effekt for 
forsøget jf. Borgerrepræsentationens krav til evaluering af integrationsprojekter (BR 112/07B). 
Såfremt ansøgningen godkendes, skal der i efteråret 2009 ske en endelig fastlæggelse af krav til 
aktiviteter, resultatmål og effekter på basis af konsolideret forandringsteori og udarbejdelse af 
handleplaner for interventionsteam i samarbejde med Integrationsministeriet og de lokale 
socialcentre.

Økonomi
Projektet har et estimeret budget for 2010 – 2011 på ca. 31,9 mill. kr., hvoraf 3 mill. kr. ansøges 
finansieret af Integrationsministeriet i perioden. Herudover indgår 2 mill. kr. via 
Beskæftigelsesaftalen 2009/2010 under forudsætning af Borgerrepræsentationens godkendelse af 
budget 2010. Øvrige udgifter er forventede udgifter i forbindelse med tilbud til familierne jf. 
lovgivningen og afholdelse indenfor forvaltningernes eksisterende rammer. Midlerne fra de 
eksisterende rammer er overslag og viser forvaltningernes forventede medfinansiering til aktiviteterne 
for borgerne i initiativet overfor Integrationsministeriet. 

Under forudsætning af godkendelser, vil midlerne afsat med Beskæftigelsesaftalen 2009/2010 blive 
overført til Socialforvaltningen ved Borgerrepræsentationens godkendelse af budget 2010.

Københavns Kommunes egenfinansiering fordeles således:



Forvaltning Aktivitet Udgift 2010 Udgift 2011

BIF Beskæftigelsestilbud 1.900.000 2.800.000

SOF Sociale tilbud 7.200.000 10.800.000

BUF Skole, klub m.v. 
tilbud

1.666.667 2.500.000

Videre proces

Under forudsætning af godkendelse, og såfremt Integrationsministeriet vil indgå lokal 
partnerskabsaftale om projektet, vil projektet i løbet af efteråret 2009 blive klargjort til start den 1. 
januar 2010. 

Ved eventuel forlængelse for 2012 og 2013, vil der blive forelagt særskilt indstilling herom. 

Såfremt Integrationsministeriet ikke ønsker at støtte forslaget, vil der blive udarbejdet alternativ plan 
for implementering af initiativet. 
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